
         

   

Viceconsejería de Cultura    1 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Resolución de 17/05/2024, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes, por la que se resuelve 

la convocatoria para la presentación de propuestas de espectáculos a la Red de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la programación de la temporada de Otoño 

2024. 

El Decreto 44/2022, de 1 de junio, regula la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. 

La Resolución de 17/01/2024, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes establece la convocatoria 

para la presentación de propuestas de espectáculos a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-

La Mancha para la programación de la temporada de otoño 2024. 

El apartado 1 del ordinal quinto de la Resolución de 17/01/2024, establece que la ordenación e 

instrucción del procedimiento corresponde al Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine de la 

Viceconsejería de Cultura y Deportes. 

Las compañías o grupos profesionales de las Artes Escénicas y Musicales, de conformidad con la 

Resolución de 17/01/2024, han presentado sus propuestas de espectáculos para la Red de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la programación de la temporada de Otoño 2024. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, 

verificando el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución de 17/01/2024. 

Examinadas las propuestas y evaluadas conforme a los criterios de valoración establecidos en el 

ordinal cuarto de la Resolución de 17/01/2024, la Comisión Técnica Artística ha elaborado el informe 

correspondiente. 

En aplicación del apartado 4 del ordinal quinto de la Resolución de 17/01/2024, la Propuesta de 

Resolución Provisional se publicó el día 29/04/2024 en el Portal de las Artes Escénicas y Música de 

Castilla- La Mancha, concediéndose un plazo de 10 días hábiles desde el día siguiente a la publicación 

para presentar alegaciones. 

Examinadas las alegaciones efectuadas por las entidades interesadas a la mencionada Propuesta de 

Resolución Provisional, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se 

elevó al órgano competente para resolver, entendiéndose con esta Resolución contestadas las 

alegaciones presentadas contra la Propuesta de Resolución Provisional. 

De conformidad con lo establecido en el apartado 6 y 7 del ordinal tercero y el apartado 1 del ordinal 

sexto de la citada Resolución de 17/01/2024, resuelvo: 

Primero. – Seleccionar las propuestas de espectáculos que quedan directamente incluidas en el 

catálogo de espectáculos de la presente temporada, de acuerdo con lo recogido en el apartado 4 del 

ordinal cuarto de la Resolución de 17/01/2024, que se relacionan en el Anexo I. 

Segundo. – Seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos 

profesionales que son seleccionadas en el catálogo de espectáculos para la programación de la Red 

de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la temporada de Otoño 2024, que se 

relacionan en el Anexo II. 

Tercero. - No seleccionar para el catálogo de espectáculos para la programación de la Red de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la temporada de Otoño 2024, las propuestas de 

espectáculos presentadas por las compañías o grupos profesionales de las artes escénicas y 

musicales que figuran relacionadas en el Anexo III, las cuales cumplen todos los requisitos exigidos 

en Resolución de 17/01/2024 pero no han sido seleccionadas. 

Cuarto. - Declarar como inadmitidas las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías 

o grupos profesionales de las artes escénicas y musicales que figuran relacionadas en el anexo IV, 

por no haber cumplido los requisitos establecidos en la Resolución de 17/01/2024. 

Quinto. - De conformidad con el apartado 4 del ordinal sexto de la citada Resolución de 17/01/2024, 

la resolución del procedimiento se publica en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, que sustituye a 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    2 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

la notificación personal según dispone el artículo 45.1.b) y 3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en 

el Portal de las Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. Los anexos I, II, III y IV citados en 

los párrafos anteriores se publicarán en el Portal de las Artes Escénicas y Música de Castilla-La 

Mancha, en la dirección (https://artesescenicas.jccm.es/es/) 

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada 

ante la persona titular de la Consejería competente en materia de cultura, en el plazo de un mes a 

contar desde el día siguiente a la publicación de la misma, con arreglo a lo establecido en los artículos 

112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

En Toledo, a fecha de la firma electrónica 

LA VICECONSEJERA DE CULTURA Y DEPORTES 

 

 

Fdo.: Carmen Teresa Olmedo Pedroche 

  

mailto:vicecultura.edu@jccm.es
https://artesescenicas.jccm.es/es/


         

   

Viceconsejería de Cultura    3 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO I. PROPUESTAS INCLUIDAS 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA  

34528 NUESTROS MUERTOS PRODUCCIONES MICOMICÓN 

34548 A CONTAR QUIJOTES 
PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES CASTILLA LA 
MANCHA 

34552 
LA VIDA ES JUEGO. FIESTA DE 
ENTREMESES DEL SIGLO DE ORO 

ULTRAMARINOS DE LUCAS 

34558 ZOZOBRA LA ROCA PRODUCCIONES 

34661 DESMONTANDO EL EDEN PRODUCCIONES ENEMIGAS 

34701 EL MONO Y LA COMETA TÍTERES CACARAMUSA TEATRO 

34746 POR SI ACOSO (UN RESPETO) TEATRO CACHIVACHES 

34767 QUERIDA ARDILLA NARANJA LIMA 

34777 LULLABY PROYECTO KAVAURI 

34785 RECUERDOS DE MARGARITAS MARIANA COLLADO & LUCIO A.BAGLIVO 

34804 EL SECRETO DE BARBARROJA TRAGALEGUAS TEATRO 

34806 ISLA MANDARINA CÍA. JOSEMA PIZARRO  

34811 GOTERAS PRODUCCIONES 099 

34823 LUMINISCENCIAS  DÁNZAME MUCHO PRODUCCIONES 

34828 DUBLE, TIENE UNA PREGUNTA ARAUCA MEDIA 

34897 ESSENTIA ANA ALCAIDE 

34929 LAS MANOS VICENTE NAVARRO 

34959 CONSTELACIONES NACHO VILAR PRODUCCIONES SL 

34978 EL VERDUGO EL ESPEJO NEGRO 

35010 SWING AND SHOW TEATRAPO PRODUCCIONES SLU 

35050 UN DÍA FUI UNA SANDÍA LA CHICACHARCOS S.L. 

35098 HOMO PETER PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 

35131 MUTE ORAIN-BI 

35161 ELMER EL ELEFANTE DE COLORES EL RETABLO DE LA VENTANA 

 

 

 

  

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    4 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO II. PROPUESTAS SELECCIONADAS 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA  

34518 CUENTO PARA UN MUNDO MEJOR ABRIL PRODUCCION 

34519 THE GAFAPASTA - LO MEJOR DE LOS 80 EN ESPAÑOL - THE GAFAPASTA 

34520 LAS LOCURAS POR EL VERANEO NOVIEMBRE COMPAÑÍA DE TEATRO 

34522 EL PIANO DE PANDORA JORGE BEDOYA 

34523 AL CALOR DEL CANCIONERO TEATRO DE MALTA 

34524 MUCHOS AMIGOS NEGROS TEATRO DE MALTA 

34525 MAÑANAS DE ABRIL Y MAYO A PRIORI PRODUCCIONES 

34529 ¡LUCES, CÁMARA, ACCIÓN! STRAD EL VIOLINISTA REBELDE 

34535 4X4 RON LALÁ  

34537 UN DÍA FELIZ TEATRO CHE Y MOCHE 

34540 PATAX PLAYS BEATLES  PATAX 

34546 BURRO AY TEATRO 

34547 NOCTURNA - ARQUITECTURA DEL INSOMNIO RAFAELA CARRASCO  

34549 SOFÍA, LECTORA DE CUENTOS CON GAFAS 
PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES 
CASTILLA LA  

34551 THE TENORS´ DREAM ATV MUSIC 

34556 POESIA FLAMENCA EVA MARIA 

34562 LÁGRIMAS NEGRAS UMBRA TEATRO S.L.L 

34565 THE SOULERS - GIRA PRESENTACIÓN THE SOULERS 

34569 INFLUENCIAS. PIANO FLAMENCO LORENZO MOYA FLAMENCO TRIO 

34570 DÉCIMO ANIVERSARIO ZASCANDURI 

34572 BICHITOS SPASMO TEATRO S.L. 

34574 CON ALMA DE MUJER INMACULADA PACHECO  

34575 BELLA Y BESTIA: LA BELLEZA DEL CORAZÓN ITEA BENEDICTO, S.L 

34577 EL DIFERENTE DR. SAPO 

34579 GOSPEL FOR CHRISTMAS MONCLOA PRODUCCIONES SL 

34583 PERO EN QUE MUNDO VIVIMOS DAVID ANDRES GARCIA 

34587 EL VIAJE DEL CELTA (FORMATO COMPLETO) MOSQUERA CELTIC BAND 

34589 DIVAS DE LA CANCIÓN ESPAÑOLA  CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 

34590 
LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS (FORMATO 
COMPLETO) 

VENERANDA DIES ENSEMBLE 

34593 QUÉ DIFÍCIL ES LOS 90 PRODUCEN 

34596 TÚ Y YO DA.TE DANZA 

34597 PINOCHA DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO 

34598 EL CIELO DE SEFARAD CLAROSCURO TEATRO 

34607 EL REY QUE FUE JOGLARS 

34609 LA ACCIDENTADA FUGA DEL JOVEN JULIO VERNE TEATRO NAREA SL 

34617 SUPERCALIFRAGILISTICOESPIALIDOSO GOOD IDEA COMPANY 

34618 FLAMENCOMANÍA MARIA RUBI 

34620 MENINA. SOY UNA PUTA OBRA DE VELÁZQUEZ PROYECTO CULTURA 

34624 CIRCO ALAS  ALAS CIRCO TEATRO 

34625 GRAN GALA DE NAVIDAD Y AÑO NUEVO ORQUESTA FILARMÓNICA DE LA MANCHA 

34626 FIESTA VIOLIN 
RASMIA PRODUCCIONES SL / JUDITH 
MATEO 

34628 MÁXIMO ÓPTIMO MÁXIMO ÓPTIMO 

34629 LA BANDA SONORA DE MI VIDA ORQUESTA DE CAMARA ORFEO 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    5 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA  

34636 LA COLECCIÓN LAZONA FILMS SL 

34637 MUJERES QUE SUENAN HER ITAGE 

34641 AD LIBITUM LAPSO PRODUCCIONES 

34643 ISMAEL GONZALEZ 10 ANIVERSARIO IMPERMEABLE PRODUCCIONES SL 

34645 HISTORIAS DISPARATADAS TITERES BARRILETE 

34646 "EL CIRCO DEL SEÑOR JULIÁN" JULIÁN Y PENDORCHO 

34648 ¡IMPOSIBLE! LITE ADRIAN VEGA 

34649 
EJEMPLARES DE CERVANTES (DE LA GITANILLA A 
RINCONETE Y CORTADILLO) 

"LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION 

34650 CID "LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION 

34663 FOREVER TEATRO THALES 

34665 COVERALIA BAND QUIXOTE MANAGEMENT S.L. 

34667 CELTAS MAR DEL NORTE 

34669 YOU SAY TOMATO SALA TRONO 

34671 LIVE MOMENTS BY SERGIO FELIÚ SERGIO FELIÚ 

34672 ANTÍGONA INHUMADA ELFO TEATRO 

34674 PROFUNDO GOZO ELFO TEATRO 

34675 B.O.B.A.S. CIA JIMENA CAVALLETTI 

34676 LA LOCA HISTORIA DE LA LITERATURA TEATRO DE PONIENTE 

34677 EL CASTILLO DE LINDABRIDIS NAO D´AMORES S.L 

34683 LA VIOLACIÓN DE LUCRECIA TEATRO CLASICO DE SEVILLA 

34694 CARRETERA Y MAGIA MAGO RÁFERTY 

34697 ELLAS KINTSUGI DÚO  

34698 EL VUELO DE DA VINCI SUBCIELO 

34707 FRONTERIZAS MARI PAULA 

34711 LUZ Y FUEGO ARTYKO 

34713 VIAJE AL PLANETA DE TODO ES POSIBLE ÍNDIGO TEATRO 

34714 SEGAREMOS ORTIGAS CON LOS TACONES TEATRO DEL CONTRAHECHO 

34716 EL PERFUME DEL TIEMPO ARDEN PRODUCCIONES  

34717 CABALLERO SOY LA MÁQUINA REAL 

34721 EL BUSCLOWN LA ESCALERA DE TIJERA 

34729 OLIVA AL AMOR DE LA LUMBRE PRODUCCIONES 

34730 
TINA Y TUNA, MUJERES RURALES CON ALMA DE 
JUGLARES 

AL AMOR DE LA LUMBRE PRODUCCIONES 

34732 TRIBUTO FLAMENCO CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 

34733 ISMAEL DORADO "EN CONCIERTO" ISMAEL DORADO SAXOFONISTA S.L.U. 

34734 ¿CUÁNDO VIENE SAMUEL? ULTRAMARINOS DE LUCAS 

34736 ANARQUIA CONYUGAL COMPAÑÍA LÍRICA IBÉRICA 

34741 PAÜRA LUCAS ESCOBEDO 

34743 LAS QUE LIMPIAN A PANADARIA 

34745 LA BANDA OTRA DANZA 

34750 MENTE DE INVIERNO JUEGO DE TONOS 

34758 CONTROL FREAK PROVERSUS 

34759 FOREVER KULUNKA TEATRO 

34763 EL MARQUÉS DE LAS NAVAS FACTORIA TEATRO 

34764 LOS GAVILANES L'OPERAMORE 

34769 "A MI AIRE" COPLA Y FLAMENCO 
CARMEN MACARENO Y SU CUADRO 
FLAMENCO 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    6 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

34771 UNA NOCHE EN EL CASTILLO TÍTERES EL BOTÓN PERDIDO 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA  

34775 RODEO LA BANDA DE OTRO 

34776 DOPPIOZERO CARPA DIEM 

34779 SEGISMUNDIS Y SEMIRAMIS AL HILO TEATRO 

34780 UNA PRINCESA MALA AL HILO TEATRO 

34782 LA LÍNEA RECTA 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 

34783 LA FIERECILLA 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 

34788 ÓRGIA  LA RARA 

34790 HOY NO ESTRENAMOS L´OM IMPREBIS 

34794 LA TÍA MANDARINA TRAGALEGUAS TEATRO 

34796 HERMANOS DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 

34801 OPERA "CARMEN" DE G. BIZET, COMPAÑIA LGAM  LEONOR GAGO ARTIST MANAGEMENT  

34810 LA NOVIA DE CACEROLO LA CORROPLA  

34812 PEPA Y REPITA. EL MENÚ DE LOS CUENTOS PRODUCCIONES 099 

34813 VICENTE MARIA TOLEDO 

34817 INESPERADAMENTE PAULA CARBONELL 

34820 EL RETORNO DE LOS CÓMICOS CLÁSICOS ESCARRAMÁN TEATRO 

34824 TENNESSEE: DOS OBRAS CORTAS Y UN ENTREMÉS PRODUCCIONES COME Y CALLA S.L. 

34830 MONSTER ROCK TELON CORTO S.L. 

34831 TUTANKAMÓN EL NIÑO FARAÓN TEATRO MUTIS 

34836 SUPERCLOWN (RECICLAJE) CLIP ARTES ESCÉNICAS 

34838 GALDÓS EN LOS INFIERNOS TELON CORTO S.L. 

34839 UN LADRÓN CON ARTE MAGO JOQUER 

34841 CASTA DIVA DÚO CAMERATA LIRICA   

34842 BODAS DE SANGRE TEATRO DEL TEMPLE 

34843 BUNJI, LA PEQUEÑA KOALA FESTUC TEATRE 

34845 VAMOS A CONTAR MENTIRAS PRODUCCIONES CANDILEJAS 

34846 LOS LUNES AL SOL AZUL PRODUCCIONES ESCENICAS SL 

34849 EL NADADOR DE AGUAS ABIERTAS K PRODUCCIONES 

34852 PARAISO DÁNZAME MUCHO PRODUCCIONES 

34855 INSECTUS MATEL CULTURA 

34856 LAS BODAS DE FIGARO PROYECTO AGALMA 

34858 LA MADRE EL ANGEL DE PEKIN 

34880 AL FILO NOSTRAXLADAMUS 

34885 BLACK LIGHT EN CONCIERTO BLACK LIGHT PRODUCCIONES 

34886 AFLAMENKAO JOSÉ LUIS MONTÓN & CIA 

34895 NORMAL EN CONCIERTO DOBLEMIC 

34898 MÁS QUE BAILE. REDUX ANA MORALES COMPAÑÍA DE DANZA 

34902 VENGA-DORAS 2  TYRSOVA PRODUCCIONES 

34905 PRIMITAL PRIME PRIMITAL BROTHERS 

34914 BAILEMOS UN VALS PABLO AMORÓS 

34915 A QUE VOY YO Y LO ENCUENTRO TERRITORIO VIOLETA 

34916 POR VOLUNTAD PROPIA PERIGALLO TEATRO 

34917 EL PERRO DEL HORTELANO VANIA PRODUCCIONS SL 

34918 AMARTE POR COPLILLAS LAURA GARCÍA 

34925 DUELO DE RONDA VERMÚ 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    7 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

34926 EL BOSCO. EL JARDÍN DE LAS DELICIAS ORQUESTA-CAMERATA DE CASTILLA-LA  

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA  

34933 MÓNICO SÁNCHEZ O COMO ILUMINAR UN SUEÑO LA CANTERA PRODUCCIONES 

34939 LA REGENTA SECUENCIA 3 ARTES Y COMUNICACIÓN 

34941 NIDO DELUXE "GRUPO DE VERSIONES" QUIXOTE EVENTOS Y PRODUCCIONES S.L. 

34943 EL DÍA MÁS FELIZ DE NUESTRA VIDA LAS VALQUIRIAS EMPRESARIAS SL 

34947 SEÑORAS AL BINGO IMPROVIVENCIA  

34948 COLLADO PROJECT COLLADO PROJECT 

34951 JAZZ FOR CHILDREN - JAZZWOMAN LUR MUSIC 

34960 TENORIO LA CUEVA TEATRO 

34961 
KAIRÓS: LA MÁGICA HISTORIA DE LOS ARTISTAS DEL 
TIEMPO 

IMPROVIVENCIA  

34964 LOS AMIGOS DE ELLOS DOS PRODUCCIONES OFF 

34974 ROBOTS SUBPRIME TEATRO 

34984 LA FARSA DEL SIGLO DE ORO 2.0 CLIP ARTES ESCÉNICAS 

34997 TACHÁN Y EL TEATRO ENCANTADO PRODUCCIONES K'N 

35002 
PREMIO NACIONAL DE MAGIA INFANTIL Y FAMILIAR 
2023 

MAGO KAYTO 

35007 LA SERRANA KARMENTO 

35016 SUIRREALISMO CIRCLE OF TRUST - LOGELA 

35019 
OPERA Y ZARZUELA DREAMS – 20 OBRAS 
INOLVIDABLES DE LA LÍRICA  

ALKIAN PRODUCCIONES S.A. 

35020 DESPROVISTO UPARTE 

35028 QUE MUJER PRODIGIO SOY (DRAMATURGAS DE ORO) TERRITORIO VIOLETA 

35029 ILUS TRES MANCHELOS 

35031 CLIC CLAC MÚ TITIRIGUIRI 

35036 YEEEPA CIRCUS CÍA. CIRCO CULIPARDO 

35039 AGUSTIÍN DURÁN CAZAFANTOCHES AGUSTÍN DURÁN 

35040 EL TESTAMENTO ZUM-ZUM TEATRE 

35055 EL MUNDO DE WEIN EME DE MUSIC 

35063 LA DAMA DUENDE 
MIC PRODUCCIONES Y DISTRIBUCIONES 
TEATRALES 

35064 LAS HERMANAS DE MANOLETE EL RELÓ 

35066 LA MALCASADA TUMBALOBOS TEATRO 

35067 SÚPER CAPERUCITA ROJA/ WONDER LITTLE RED TUMBALOBOS TEATRO 

35069 EL SOLDADITO DE PLOMO ÁGAPE TEATRO 

35074 MI CANTE A LA MANCHA NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO 

35078 MODER-NO FRAN PATI 

35083 CABRIEL COLLECTIVE - SING THAT SWING! MÚSICAS DEL MUNDO 

35084 DESTALENT CHOU B VOCAL 

35087 COPLA 2.4 GRUPO UNIVERSION SL 

35088 EN MITAD DE TANTO FUEGO MIRAMEDIA 

35094 BREAKING BEETHOVEN IZAR BLUE 

35099 DESPEDIDA DE CASADA PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 

35101 MI BUEN AMOR LULO PRODUCCIONES 

35102 ¡AY, CARMELA! LULO PRODUCCIONES 

35106 OJOS, UN PARAISO CASI PERDIDO TEATRO THALES 

35114 QUIEN LO PROBÓ LO SABE JUANMA CIFUENTES 

35115 LUCANOR 7BURBUJAS 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    8 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

35116 DOBLE BURBUJA 7BURBUJAS 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA  

35124 NO TE MONTES PELÍCULAS JESUS ARENAS 

35128 NAVIDAD FLAMENCA 3.0 GEMENCO 

35134 OTRA MOVIDA MAPACHE EVENTS 

35135 R-EVOLUCION JUANJO ALBIÑANA 

35136 EL PEQUEÑO DON QUIJOTE MUNDOS DE FANTASÍA PRODUCCIONES  

35142 CON LA BOCA ABIERTA DIMENSIÓN VOCAL 

35143 VERSIONEANDO 3.0 GEMENCO 

35146 FLAMENCO VIVO RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL 

35147 EL TRAJE BEGINNERS 2021, A.I.E. 

35162 CAMBIANDO EL CAMBIO (LA BRUJA PINRELES 2) ARAUCA MEDIA 

35163 LA GALLINA CHURRA LA GOTERA DE LAZOTEA 

35168 337 KM LA BELLOCH TEATRO 

35176 FOLK SIN COMPLEJOS ENTREDOS BY PRODUCCIONES MANCHA 

35178 A LA LUZ DE LA LUNA ESP. LA CALLE LA TROVA DEL LLANO  

35189 LA BANDA DE ASES 
PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ASES SIGLO 
XXI, S.L. 

35190 HAYATO DRUM MASTERS HAYATO 

35194 TOSCA OPERA 2001 

35195 
CASTILLA LA MANCHA AL COMPÁS DEL VERSO. 
POETAS DE  

OSCAR HERRERO (ACORDES CONCERT, 
S.L.) 

35198 LUISA FERNANDA ÓNEIRA LÍRICA 

35207 LA REVOLUCIÓN A LA VUELTA DE LA ESQUINA GNP 

35213 S.L. SUS LABORES EL YUNQUE TEATRO 

35215 ¿QUIÉN DIJO COPLA? LA EMPODERÁ 

35220 LO NUESTRO ESTABA CANTADO ANEXA 

35223 AMBULANT LA FAM TEATRE, S.L. 

35224 GRANDES COROS DE ÓPERA FUNDACIÓN AMAOPERA 

35230 CONCIERTO ACÚSTICO (VERSIONES/TRIBUTO) PRODUCCIONES K'N 

35233 LEIRA NOVA GALEGA DE DANZA 

35234 LA NECESIDAD DE BAILAR CON OTRO COMPAÑIA DANZA MOBILE 

35237 EL LAGO DE LOS CISNES TATIANA SOLOVIEVA PRODUCIONES 

35243 A PIE DE CALLE ARACALADANZA 

35244 UNA NAVIDAD INOLVIDABLE ARTE FUSION TITERES 

35247 UNA SEMANA NADA MÁS  SOÑANDO PRODUCCIONES S.L. 

35248 AMARE AMARE 

35249 EL CRÉDITO SOÑANDO PRODUCCIONES S.L. 

35252 MENTIRAS INTELIGENTES DESCALZOS PRODUCCIONES 

35263 SEÑOR ALIAGA CLUB ETERNO PRODUCCIONES 

35265 INCREDIBLE MOVIE BAND SINGULARITY PRODUCTIONS 

35269 ALMA MÍA INDIGO JAZZ (PILAR ALBERT) 

35271 D'MANILA ENSEMBLE LIRICO "AIRE DE ZARZUELA" AQO PRODUCCIONES SL 

35278 ANTOLOGIA DE LA ZARZUELA MÚSICAS DEL MUNDO 

35279 GRAN GALA LÍRICA AQOAIE 

35283 VIAJES SONOROS LUNA MAQUILERA 

35289 DESDE EL CINE AL PIANO FERNANDO LÁZARO 

35297 TODAS LAS MUJERES QUE HABITO LAS RARAS 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    9 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

35308 HASTA QUE LA MUERTE NOS SEPARE INCONSTANTES TEATRO 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA  

35309 VON LUSTIG, el hombre que vendió la Torre Eiffel  LOS ABSURDOS TEATRO 

35321 EL CASCANUECES CITY ICE S.L. 

35331 RECIÉN CASADOS  RUBÉN FAURA 

35342 MADAMA BUTTERFLY PRODUCCIONES TELON, S.L. 

35343 LA ROSA DEL AZAFRÁN PRODUCCIONES LA FOLIA 

35349 ÑAQUE O DE PIOJOS Y ACTORES AMBULANTES TEATRO Y DANZA 

35351 EL LAGO DE LOS CISNES 3D LARUMBE DANZA 

35356 DOS DÍAS EN LA VIDA 
PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ASES SIGLO 
XXI, S.L. 

35358 EL PATIO AMBULANTES TEATRO Y DANZA 

35361 LAS AVENTURAS DE MANOLO BOLAÑO MARIO EZNO 

35366 GOT POP! UN MUSICAL DE OTRA GALAXIA FRANCIS ZAFRILLA 

35368 ASTRONOMAGIA MAGO JUANMA GARCÍA 

35396 INTELIGENCIA ARTIFICIAL ANDRÉS BELADIEZ 

35405 
CLARA MONTES - POEMAS DE AMOR DE ANTONIO 
GALA. 25 ANIVERSARIO 

CLARA MONTES 

35407 NIUS XA! TEATRE 

 

 

 

 

  

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    10 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO III. PROPUESTAS NO SELECCIONADAS 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34517 CUENTOS ASOMBROSOS ABRIL PRODUCCION 

34521 VUELVEN LOS CLÁSICOS LA CHIRICHOTA 

34526 QUELONIA Y EL MAR TEATRO GORAKADA 

34527 CARLOS GARO - MYSTICAL LIVE CARLOS GARO 

34530 EL SHOW DE RUBÉN FAURA RUBÉN FAURA 

34531 GRAMOLONAS CHERRY AND THE LADIES 

34532 ¿DÓNDE ESTÁN LOS PATITOS? MARGARITO Y CIA 

34534 BÚHO  TITZINA TEATRE,S.L. 

34536 LA MONA SIMONA CIA. LA SONRISA DEL LAGARTO 

34539 EX. EL FINAL DEL SIMULACRO DAVID MONTERO 

34541 DISTANS VOL'E TEMPS 

34542 NIL MINUSMAL 

34543 ROJO (CALLE Y SALA) MIREIA MIRACLE COMPANY 

34544 TEA TIME CIRKOFONIC 

34545 
EL PUÑAL EN LA LIGA: MITOS DE LA ESPAÑA 
ROMÁNTICA 

TRIO ZANIAH 

34550 EL PERRO DEL TENIENTE ENTRECAJAS PRODUCCIONES TEATRALES 

34553 
DEMASIADA LIBERTAD SEXUAL OS 
CONVERTIRÁ EN TERRORISTAS 

CÍA PIER MARIO SALERNO 

34554 AZUL PETROLEO  IRON SKULLS CO 

34555 DESDE LO JONDO MIGUEL CALATAYUD PRODUCCIONES 

34557 ACÚSTICO YOLANDA PORTILLO YOLANDA PORTILLO 

34559 
ROMEO Y JULIETA. UNA HISTORIA DE AMOR 
ENTRE CUERDAS Y ZAPATILLAS 

DSYR, CÍA DE DANZA 

34560 LES BOHEMES ATV MUSIC 

34561 PUNTADAS SIN HILO COMPAÑÍA CHIMICHURRI 

34563 ¡¡¡DIOS TE SALVE, CÓMICO!!! UMBRA TEATRO S.L.L 

34564 LOCOS POR DISNEY ORQUESTA DE LAS ESQUINAS 

34566 ADA BYRON: LA TEJEDORA DE NÚMEROS LA WESTIA PRODUCCIONES 

34567 
15 AÑOS TIENE MI AMOR. TRIBUTO AL DÚO 
DINÁMICO 

LA COMPAÑÍA ESPECTÁCULOS 

34568 EL CASCANUECES Y EL REY DE LOS GATOS ALMOZANDIA (PINTACODA ANIMACIÓN S.L.) 

34571 SOS SONRISAS ZASCANDURI 

34573 FLAMENCO POR NAVIDAD JESAEL 

34576 URSITOARE EVA ESCUDIER 

34578 LAS AVENTURAS DE SAM DR. SAPO 

34580 LOS ASESINOS DE MOZART MONCLOA PRODUCCIONES SL 

34581 LA SUERTE PEREZ&DISLA 

34582 
DON RAMÓN MARÍA DEL VALLE-INCLÁN A 
TRAVES DE RAMÓN GÓMEZ DE  

BRAVO TEATRO, S.L. 

34584 ALONE MAI CLOWN 

34585 MECANO SINFÓNICO LMR MUSIC, EDICIONES Y PRODUCCIONES, S.L. 

34586 FLORES DE ESPAÑA LOS SUEÑOS DE FAUSTO 

34588 EL VIAJE DEL CELTA (FORMATO REDUCIDO) MOSQUERA CELTIC BAND 

34591 
LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS 
(FORMATO REDUCIDO) 

VENERANDA DIES ENSEMBLE 

34592 LA MAGIA DE LA MUSICA CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    11 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34594 VIVA  BEGOÑA TENA 

34595 COSAS DE NIÑOS MUNDOFICCIÓN PRODUCCIONES S.L. 

34599 LA PANDA PIRATA GESTIÓN DE ACTUANTES-PETIT TEATRO 

34600 LA ELEGIDA FACULTAD MERMADA 

34601 LOS INVISIBLES LA CORACHA TEATRO 

34602 VIAJE A LA LUNA NACHO DIAGO PRODUCCIONES EN LA LUNA S.L 

34603 ANÓNIMA VAIVÉN CIRCO 

34604 PRÒXIM LA COJA DANSA 

34605 361 GRADOS PROYECTO TRÁNSITO 

34606 EL HOMBRE EXCEPCIONAL CASINO MONTREAL 

34608 MALABARIAN ON THE ROX CIA ROXI KATCHEROFF 

34610 ANHELO NOE BARROSO 

34611 ROSITA MUTABILE MARIA SANZ 

34612 BLUES & ROOTS LAMARSÓ PRODUCE, S.L.  

34614 LICHIS & DUE COUNTRY CAVALIERI LICHIS 

34615 DEL TORO BLUES BAND DEL TORO BLUES BAND 

34616 EL GRITO DEL CARDO TRAJÍN TEATRO 

34619 NUESTRA NAVIDAD MARIA RUBI 

34621 
PINOCHO. EL MUSICAL (TEATRO MUSICAL 
INCLUSIVO) 

CANDILEJA PRODUCCIONES TEATRALES S.L. 

34622 STAND-UP MAGIC DAVID ROY 

34623 LA MUJER HELADA RAYUELA PRODUCCIONES TEATRALES S.L. 

34627 GRAN GALA LÍRICA ORQUESTA DE CAMARA ORFEO 

34630 ¡QUÉ BUENO QUE VINISTE! FRAN PINTADERA 

34631 EL NOVIO DE ESPAÑA TXALO PRODUKZIOAK SL 

34632 REINICIANDO QUÉ JARTE! 

34633 LOS MONSTRUROCK MONSTRUROCK 

34634 TRÓPICO COMPAÑÍA DE DANZA MARROCH S.L.  

34635 VERSION SOCIETAT SARDINA/TONÉ-FRANCHÉ 

34638 UN PASEO POR EL CANTE LUCÍA BELTRÁN 

34639 CANCIONES PARA REENCONTRARSE KARINA  

34640 ABOUT BUNNY CÍA LUCÍA VÁZQUEZ 

34644 ESPERANDO LA CARROZA SURIPANTA 

34647 ¡IMPOSIBLE! ADRIAN VEGA 

34651 LA VIDA ES CUENTO TANTONTERÍA TEATRO 

34652 UNIVERSO VANGELIS FACTORÍA ECHEGARAY 

34653 VIVO VIVALDI 10&10 (NARVÁEZ, RUNDE, SANZ) 

34654 RECICLASHHH CÍA. JOSEMA PIZARRO  

34655 EL PARAÍSO DE LOS NECIOS CÍA. DE DANZA FERNANDO HURTADO 

34656 AZUL PICASSO ACUARIO TEATRO 

34657 CON M MAYÚSCULA KAMANTE TEATRO 

34658 FAKE REALITY INDUOTEATRO 

34659 AIRES, HOJAS AL VIENTO CIA PIERO PARTIGIANONI - CLOWN POETICO 

34660 UN SIGLO DE ABISMOS BRAMANT TEATRE 

34662 ARENA PRODUCCIONES ENEMIGAS 

34664 BAD MOON LA COIXA DIU QUE NO S.C. (CIA. MIGRANTS) 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    12 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34666 EL MUSICAL DE LOS 80S Y 90S QUIXOTE MANAGEMENT S.L. 

34668 VÍCTOR MARTIN Y TRIO JAZZ REUNIÓN VÍCTOR MARTÍN Y TRIO JAZZ REUNIÓN 

34670 THE ELEGANT COVER BAND SERGIO FELIÚ 

34678 HAY UNA SIRENA EN MI SALÓN LA TETA CALVA 

34679 QUE TUS OJOS MIREN LO RECTO DYARTEM DANZA TEATRO 

34680 CAMINO LARGO DE VUELTA A CASA  MARIA MORAL - ZEENA ARTES ESCÉNICAS 

34681 
PEPE PÉREZ, LA CANCIÓN DEL RATÓN 
PÉREZ 

JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ 

34682 NILU CIA. INFINIT 

34684 HECHOS Y FALTAS TALYCUAL PRODUCCIONES S.L. 

34685 PRIMA FACIE PRODUCCIONES ABU,S.L. 

34686 LA FÁBULA DE LA ARDILLA COMPANYIA DE COMEDIANTS LA BALDUFA 

34687 PETER&PAN LAMAR 

34688 LA CORONA SALE EL SOL 

34689 RUIN RAPAZ RUIN RAPAZ 

34690 CAMINO DE FLORES. CIEN AÑOS DE LOLA 
COMPAÑÍA DE BAILE FLAMENCO Y COPLA JOSÉ 
CARLOS  

34691 MR. BO MARIE DE JONGH 

34692 
ISABEL, DIARIO SONORO DE UNA ODISEA 
CONTEMPORÁNEA 

VICENTE COLOMAR / EL MANISERO 

34693 SHAMSALABIN MAGO RÁFERTY 

34695 DENTRO DEL CORAZÓN DEL MUNDO ENGRUNA TEATRE 

34696 BULULÚ ANTONIO LEÓN 

34699 EL DÍA Y LA MUERTE ANTÓN Y MAITE PIANO DÚO  

34700 LA CHEF PIPA COMA14 

34702 VIERDINGO ESTEBAN GARRIDO 

34703 LA CASA MÁS PEQUEÑA YARLEKU TEATRO 

34704 POOM IMPULSO 

34705 EL JOROBADO SALTANTES TEATRO 

34706 LUA VOILÀ PRODUCCIONES 

34708 
LA CAJA, DONDE LA REALIDAD PIERDE SUS 
LÍMITES 

TEATRO DE LA CATRINA 

34709 
THE SHIT SHOW. A PARTIR DE UNA 
ENTREVISTA DEL NYT 

SIN CORPIÑO 

34710 CINCO MINUTOS ALARCÓN&CORNELLES 

34712 LA VIDA ES SUEÑO ECE COMPAÑIA 

34715 
EL FANDANGO Y LA SEGUIDILLA EN 
CASTILLA -LA MANCHA, CON VIGÜELA 

MAPAMUNDI CULTURAL S.L. (VIGÜELA) 

34718 LI Y EL DRAGON EL TINGLAO 

34719 PIENSA EN WILBUR MANAGEMENT I PRODUCCIONS CULTURALS SL 

34720 1953 PROVISIONAL DANZA 

34722 CAVE CANEM? MALAJE SÓLO 

34723 
INSTRUCCIONES PARA SOBREVIVIR EN LO 
OSCURO 

TRIPLE F 

34724 COMIENZA EL ESPECTÁCULO CÍA. DE CIRCO LOS HERMANOS MORENO 

34725 LAZUZ SARGANTANA CIRC 

34726 TRIBUTO MANOLO ESCOBAR LEGADO 

34727 "EL GRAN PRIETO" LEGIO VII PRODUCCIONES SL 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    13 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34728 
PRIVATA. AQUELLAS COSAS QUE LA 
NATURALEZA O EL ARTE ORDENÓ QUE  

JESUS BRIONES TEATRO 

34735 
AMOR DE DON PERLIMPLÍN CON BELISA EN 
SU JARDÍN 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN DISTRIBUCIÓN  

34737 JERUSALEM TEATRO DEL NOCTÁMBULO 

34738 LORCA,VICENTA APATA TEATRO 

34739 CON LOS OJOS CERRADOS MANIAC PRODUCCIONES 

34740 SEDA SILVIA NOGALES 

34742 
CAFÉS CANTANTES. MUJERES DE COPLA Y 
DE CANTE 

FYG 

34744 LOS TRES COSMONAUTAS Y MÁS... TEATRO CACHIVACHES 

34747 UN VIAJE POR LAS MÚSICAS DEL MUNDO CARACOLADOS 

34748 JUEGO DE TONOS BIG BAND JUEGO DE TONOS 

34749 YO NO QUIERO LIOS JUAN SOLO 

34751 EL DESTINO DE UNA MUJER LAURA GARMO 

34752 MALDITA HERENCIA ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA 

34753 BEBÉ A BORDO JORGE LOPEZ ALVARIÑAS 

34754 AQUÍ HAY GATO ENCERRADO FELIX EL GATO 

34755 LA CASA CYCLOS GESTION SL 

34756 BLACKBIRD ARTE&DESMAYO 

34757 MERMELHADA 
EL RETABLO TEATRO DE TÍTERES/ LUNA 
TEATRO  

34760 EL VIAJE DE ISABELA LA TARTANA TEATRO 

34761 AULAS JORDI BUISAN MOLINA 

34762 ITALIANESES NADADELIRIOS 

34765 MARTINA APRENDE MAGIA COMEDIA MAGICA 

34766 ANECDOTARIO LA HUELLA MUSICAL 

34768 HOMENAJE A NUESTROS MAYORES PRODUCCIONES EL PERRO ANDALOOK 

34770 "LA EXPERIENCIA DE LA VIDA" CARMEN MACARENO Y SU CUADRO FLAMENCO 

34772 "BUCANEROS, LA ISLA DE COCO VIEJO" TÍTERES EL BOTÓN PERDIDO 

34773 SOPLA! LUDO CIRCUS / TRUCA CIRCUS 

34774 MAMUT MARKELIÑE 

34778 ANIMALITOS, UNA HISTORIA TROCHA ESCENOTECA 

34781 LATAS COMPAÑÍA D'CLICK 

34784 EXPRESS FALTAN 7 

34786 CYRANO, UNA HISTORIA DE NARICES DOMANI PRODUCTORA 

34787 OHLIMPIADAS CIA LA SINCRO 

34789 SALVAR AL SOLDADO CLOWN ESPECTÁCULOS MAGO PUK 

34791 KIKÚ STROKE114 

34792 REWIND ADRIÁN PEÑO 

34793 GALOP LA JOLIE 

34795 BENJAMÍN DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 

34797 LA NIÑA QUE QUERÍA LLEGAR A LA PAZ BULLANGA CÍA TEATRAL 

34798 
BALLET " EL CASCANUECES" DE P.I. 
TCHAIKOVSKIY CON POSIBILIDAD  

ALMAMAHLER PRODUCTIONS SL 

34799 EL TIEMPO INVENTADO LA BEFANA PRODUCCIONES 

34800 EL BAR NUESTRO DE CADA DÍA CHIPI LA CANALLA 

34802 UNA PLAYLIST.MEMORIA DE LO CANTADO LA SUITE 

34803 NAUFRAGIO UNIVERSAL ELENA CARRASCAL S.L.U. 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    14 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34805 BLU, HISTORIA DE UNA SEMILLA NARANJA LIMA 

34807 LA FOSA ZÁLATTA TEATRO 

34808 SERGIO DE LOPE TRÍO Y SARA JIMÉNEZ SERGIO DE LOPE 

34809 LISARDA, BIENVE Y EUFRASIA LA CORROPLA  

34814 ABRACADABRA MAGIC ILUSION 

34815 MAESTROS DE LA MAGIA JAMMES GARIBO 

34816 PANDERETAS Y CANTES SUENAN RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL 

34818 UN NIÑO, UN PERRO, UN GATO Y UN POLLO PAULA CARBONELL 

34819 AMIGO FRANKIE JM GESTIÓN TETRAL S.L. 

34821 LOS ENREDOS DE SCAPIN MORBORIA TEATRO 

34822 YO, QUEVEDO, CON PERDÓN ESCARRAMÁN TEATRO 

34825 
LA MEJOR MÚSICA EN ESPAÑOL EN 
CONCIERTO 

JOSÉ C GARCÍA 

34826 OJO DE BUEY PROYECTO LARRUA 

34827 SORRISO TEATRO SÓ 

34829 PENSIONISTAS NO SOMOS NADIE PRODUCCIONES 

34832 
LA HERMANA. VIDA DE JUDITH 
SHAKESPEARE SEGÚN VIRGINIA WOOLF 

PARKING LLENO 

34833 WOMAN AARON VIVANCOS 4ALL PRODUCCIONES AIE 

34834 MUSICAL TOP 40 SERGIO SEVILLA 

34835 CANTA, RÍE Y JUEGA POPIN Y SU BANDA 

34837 MÁS ALLÁ DE LO IMPOSIBLE MAGO JOQUER 

34840 MASA MADRE CIA CAÍ 

34844 
MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL 
COMPÁS 

MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL  

34847 LA TÍA DE CARLOS PRODUCCIONES CANDILEJAS 

34848 CRISOL MACARENA LÓPEZ 

34850 TODAS LAS HIJAS 
ERRE PRODUKZIOAK & ARTEKA & MASKARADA 
S.L. 

34851 POE POE 

34853 INGRAVIDO PLANETA JONDO 

34854 LAS ALCALDAS LA GURMANDA PRODUCE 

34857 NACIONAL 340 SFORZA PRODUCCIONES 

34859 CORIA CASTILLO CORIA CASTILLO 

34860 
JONDO. DEL PRIMER LLANTO. DEL PRIMER 
BESO 

FESTIVALS AMO S.L 

34861 EXITO MALUSE FILMS  

34862 RUBINI PLUGGED IN MAGO RUBINI PRODUCCIONES 

34863 ARKADIO&SOLANGE THE MAGICIANS MAGO RUBINI PRODUCCIONES 

34864 EL HUECO EL HUECO 

34865 LA VIDA EMPIEZA HOY TEASER FILMS 

34866 
«DETRÁS DE UNA LAVANDA EN FLOR, 
CYRANO, ECONDIDO TENÍA MUY  

HECHO EN CASA 

34867 CLAVILEÑO SUEÑOS EN MOVIMIENTO CIA CAROLINA POZUELO 

34868 DESGRACIADOS EUNICE PRODUCCIONES 

34869 LA FRANCESA LAURA FUNDACIÓN SIGLO DE ORO (RAKATÁ) 

34870 LAS DAMAS DE ORO CAMALEÓN TEATRO S.COOP. 

34871 RABIA TECUATROMZS 

34872 GUITARRA DESNUDA GERARDO NÚÑEZ 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    15 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34873 DANNY Y ROBERTA LA FANTOCHE 

34874 LA FÁBRICA DE CHOCOLATE SERGIO SEVILLA 

34875 LOS QUILLOS LOS QUILLOS VARIETES 

34876 LEGADO DEL MEDITERRANEO 
LEGADO DEL MEDITERRANEO (NINO BRAVO Y 
CAMILO SESTO) 

34877 POR PRIMERA VEZ LA COJA PRODUCCIONES 

34879 NATURAL FUNK JOAQUÍN GONZÁLEZ 

34881 PROEZAS SINCOPADAS 
AJA PRODUCCIONES Y SERVICIOS 
CULTURALES,  

34882 TROVADORA LA BICICLETA VERDE TEATRO 

34883 LUPE Y PANCHO CIA. SIN FIN 

34884 GENUINE BLUE BROTHERS THE BLUE BROTHER 

34887 LAS HISTORIAS DEL ABUELO PEPE WECOLORMUSIC 

34888 EL PEQUEÑO CONEJO BLANCO LA ESPIRAL MAGICA 

34889 CUERDAS Y TECLAS CUERDAS Y TECLAS 

34890 EL HUMOR DE DANI FONTECHA DANI FONTECHA HUMOR 

34891 EL PEQUEÑO REY LA LAVANDERIA TEATRO S.L. 

34892 CLOSKA PANICMAP 

34893 PAULA Y LA CAJITA MÁGICA JOAQUÍN GONZÁLEZ 

34894 
CARLETTI PORTA & CURRO VIOLERO 
"MEJOR BIEN ACOMPAÑADO ACOUSTIC  

DOBLEMIC 

34896 LA ZARZUELA ME ENAMORA PASSIONE MÚSICA 

34899 
MIGUEL DE MOLINA. ENTRE DOS ORILLAS, 
UNA VIDA BAILADA 

CALLEJÓN DE LAS ARTES 2012 S.L. 

34900 FRONTERAS EN EL AIRE ANGEL ROJAS DANCE PROJECT 

34901 CRÍMENES EJEMPLARES MISERIA Y HAMBRE PRODUCCIONES 

34903 LAS AVENTURAS DEL LEÓN VERGONZOSO EL POT PETIT 

34904 DANZA ESPORÁDICA RAJATABLA DANZA 

34906 BABY ESFERIC ABOON TEATRE 

34907 MARI POMPAS JOSE LUIS LAGO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

34908 FRIKIS MUNDO COSTRINI 

34909 EN UN RINCÓN DEL MUNDO LASAL TEATRO 

34910 RETAHILANDO EUGENIA MANZANERA  

34911 EL SONIDO DEL ALMA PJN MUSIC RENT SHOP 

34912 HAI, LA PESCADORA DE SUEÑOS GIRAMAGIC 

34913 DE ESPAÑA VENGO PJN MUSIC RENT SHOP 

34919 UN TAL QUIJOTE CASCAI TEATRE 

34920 MADAMA BUTTERFLY D'TEATRO S.L.U. 

34921 CON VOS Y CONMIGO SEA. LIBRO II MANUELA BARRERO DLCAOS 

34922 LA CEBOLLA MÁGICA TITERES BARRILETE 

34923 SIN OJANA CHICHARRÓN CIRCO FLAMENCO 

34924 TAÑEN FURO IDOIPE 

34927 UN SENDERO (FORMATO BANDA) MUSGÖ 

34928 
AQUÍ TE PILLO, AQUÍ TE AMO, EL MUSICAL 
DE LOS QUE ODIAN  

TINONI CREACIONES 

34930 CANTANDO POR "IL DIVO" THE 4 STATIONS 

34931 MOCEDADES GIRA ERES TÚ: EUROVISIÓN 73 LA NUEVA TALISMAN 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    16 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34932 GITANITA DE LA NUEVA ERA LA JOSE 

34934 ME SUEÑO LA CANTERA PRODUCCIONES 

34935 PALO SANTO MARIA MEZCLE 

34936 ORLANDO DE VIRGINIA WOOLF TEATRO DEFONDO 

34937 ESTO PA´VOSOTROS (TRIBUTO A ESTOPA) QUIXOTE EVENTOS Y PRODUCCIONES S.L. 

34940 HILOS EN EL AIRE SINESPACIO TEATRO 

34942 TRIBU UNAOVARIAS 

34944 
UN ESPECTADOR ACCIDENTAL O LAS OCHO 
DE LA TARDE 

MONTAJES EN EL ABISMO 

34945 UNA CUESTIÓN DE FORMAS CALIBAN TEATRO 

34946 FOC L'AVALOT TEATRE 

34949 REMEMBRANZA CUERDA Y DANZA FUEGO FATUO ENSEMBLE 

34950 ARIGATO - CUENTO QUE TE CANTO  ARIGATO 

34952 PERDIDAS POR EL TEATRO PRODUCCIONES KINSER 

34953 ELVIS THROUGH THE YEARS ELVIS SYMPHONIC 

34954 MERAKI - VOCAL EXPERIENCE MERAKI - VOCAL EXPERIENCE 

34955 VIAJE A OZ EL MUSICAL TRENCADÍS PRODUCCIONS 

34956 
YO SOY RATON PRESENTA: AMAR LA 
LIBERTAD 

YO SOY RATÓN 

34957 FLAMENCO BAND JOSEMI CASTAÑO FLAMENCO BAND 

34958 SIN PAR FRITSCH COMPANY (FPBML) 

34962 VIAJE-CAMINO COMPAÑÍA DE DANZA FLAMENCA CARMEN  

34963 SECRETOS DE FAMILIA JAVIER ALVAREZ-OSSORIO  

34966 LUIS MANUEL RUIZ EN CONCIERTO LMR MUSIC, EDICIONES Y PRODUCCIONES, S.L. 

34967 AQUELLAS MIGAS DE PAN KENDOSAN PRODUCCIONES 

34968 MECANOMANIA. HOMENAJE A MECANO MECANOMANIA 

34969 INOLVIDABLE - TRIBUTO A LUIS MIGUEL INOLVIDABLE 

34970 PIANO DE CINE ÓSCAR MOLINA 

34971 R.E.M LA TRÓCOLA CIRC 

34972 MÚSICAS DEL MEDITERRÁNEO MILO KE MANDARINI 

34973 ISLAS ERRANTES EL MANTEL DE NOA 

34975 
PARAÍSO TERRENAL, UN MUSICAL 
DELIRANTE 

TRENCADÍS PRODUCCIONS 

34976 LOS BANDOS DE VERONA HAWORK STUDIO ART S.L. 

34977 ¡AY CARMELA! LACALLE47 PRODUCCIONES TEATRALES S.L. 

34979 ILUSIA LA CALDERONA Y MC PRODUCCIONES 

34980 LA TUERTA NUEVE DE NUEVE TEATRO 

34981 LA TIENDECITA DE LOS CUENTOS ANTONIO GALERA 

34982 BARBA DIXIE BAND CAMERATA LIRICA   

34983 POST-PANDEMIC ALL STARS LA BANDA MOCOSA 

34985 AVENTURA EN COMETA EL GECKO CON BOTAS 

34986 HISTORIA DE UN CALCETÍN LA CANICA TEATRO 

34987 DANIELA PIRATA MUNDOS DE FANTASÍA PRODUCCIONES  

34988 MUERTE ACCIDENTAL DE UNA PAYASA ANGOSTA DI MENTE 

34989 
LA CAJITA DE LOS SUEÑOS EDICIÓN 
NAVIDAD 

PRODUCCIONES TEATRALES ALGOQUIN 

34990 
DIVERPLAY: LA ESTRELLA DE LA NAVIDAD 
ERES TÚ 

DIVERPLAY 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    17 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

34991 SENSACIONES CÍA MAGO HODEI MAGOA 

34992 TRIBUTO A JULIO IGLESÍAS TRIBUTO A JULIO IGLESÍAS 

34993 DOS GRANDES EN UNA NOCHE TRIBUTO DOS GRANDES EN UNA NOCHE 

34994 ARQUEOFOLK TERRA SILATA 

34995 MENTALISMO LUCCA VICENTE LUCCA MENTALISMO 

34996 SINFONÍAS DE LUZ NEGRA TEATRO LUMINARIA 

34998 LÍA LA PETITE PRODUCCIONES S.L. 

34999 HOMENAJE A IL DIVO THE 4 STATIONS 

35000 HUMOR ARRÓSPIDE SERGIO ARRÓSPIDE 

35001 LOS MEJORES TEMAS DE EL ARREBATO HOMENAJE A EL ARREBATO 

35003 LA ISLA DE LAS COSAS PERDIDAS LA TENDÍA 

35005 LA ODISEA. SOBRAS COMPLETAS VOL. 1 SOBRAS COMPLETAS 

35006 MALABROCA EL GATO NEGRO 

35008 HEVIA HEVIA 

35009 CUCKO IN LOVE FRANCIS J. QUIRÓS PRODUCCIONES 

35011 
LA VERDADERA IDENTIDAD DE MADAME 
DUVAL  

ARTE POR EL ARTE PRODUCCIONES 

35012 EL VERBO DDCDANZA DOÑA, SOCIEDAD LIMITADA 

35013 HAY UN MAGO EN TI MIGUEL DE LUCAS 

35014 LICENCIADO VIDRIERA LA NAVE DEL DUENDE 

35015 SHOW HUMOR TINTA Y BLANCA CHARO ROMERO 

35017 ESTELA Y MERLIN    IMAKINARIO S.L 

35018 UNA TIENDA EN PARÍS IDOMAI ACTIVIDADES CULTURALES SLU 

35021 
BACKSTREETBOYS TRIBUTE: LA HISTORIA 
JAMÁS CONTADA 

MERYDAN PRODUCCIONES 

35022 ALACASÍN, COMEDIA MÁGICA FAMILIAR ALEX HERRÁN 

35023 UN TRANVÍA LLAMADO DESEO PAMUNDI PRODUCCIONES S.L. 

35024 WOOOOOW! LA CHURRY 

35025 PALABRAS ENCADENADAS BACHATA RENT S.L.   

35026 EL DILEMA DEL CORCHO TARTEAN TEATROA 

35027 DOS TRONOS, DOS REINAS EL TÍO CARACOLES PRODUCTIONS COMPANY 

35030 EL POZO DE LOS MIL DEMONIOS KARLIK DANZA TEATRO 

35032 STRIP-TEASE MORFEO TEATRO 

35034 TXIKOLINI CÍA. CIRCO CULIPARDO 

35035 BABY CIRCUS ESPECTÁCULOS MANDARINA 

35037 SE ALQUILA CABARET 42 PRODUCCIONES S.L. 

35038 
EL LOCO SHOW DE MANOLO Y 
MINDANGUILLO 

MYM TEATRO 

35042 BREMEN FEST FARANDULARIO 

35043 LA POETA ARTYC CONTENT 

35044 QUIERO SER MARÍA JIMÉNEZ OJOS DE SAPO 

35045 CALÍGULA DEBE MORIR BÁGOA PRODUCCIONES 

35046 EL DIOS DEL POP DIEGO ANIDO 

35047 FAISANDAGE MAGICAL TEATRO 

35048 FLAMENCO EN VIVO   MARIO BUENO 

35049 LORCA LIVE DH COMPANY 

35051 DESCONCIERTO DE HISTORIAS LA CHICACHARCOS S.L. 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    18 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

35052 YO SÍ HABLARÉ DE TI QELART ENTERTAINMENT 

35053 KEMUEL ROIG EME DE MUSIC 

35054 THE CAVERN BEATLES  BAVIERA PRODUCCIONES 

35056 SWINGING CATS CLUB BAND BAVIERA PRODUCCIONES 

35057 DEL BUEN AMOR KING PRODUCE 

35058 MERCEDES-VEN KING PRODUCE 

35059 RECUERDOS ESCONDIDOS ARROJATE 

35061 ORQUESTA CLM SINFÓNICA: «GENIOS» ALBERTO JIMÉNEZ 

35062 ORQUESTA CLM SINFÓNICA: «BRUJERÍA» ALBERTO JIMÉNEZ 

35065 FUNERAL PLANNER FABIÁN LOMIO 

35068 RECUERDOS COLATERALES LA VARIANTE 

35070 HOMENAJE A LAS GRANDES VOCES  ISABEL SERRANO 

35071 ¡GUAPA! EL MONO HABITADO 

35072 DE AYER Y DE HOY COMPAÑÍA DE FLAMENCO AMELIA VEGA 

35073 USTED PUEDE SER UN ASESINO COMPAÑÍA DE COMEDIAS ALBERTO CLOSAS  

35075 EL ARTE DEL FLAMENCO ENTRE BAMBALINAS  

35076 MALA VIDA 
MALA VIDA - JOSE CARLOS INFANTE MUÑOZ DE 
LUNA 

35077 
NAUTILUS, 20.000 LEGUAS DE VIAJE 
SUBMARINO 

LA NEGRA 

35079 "ESPAÑA VACIADA... " FRAN PATI 

35080 
CUATRO MOTES MANCHEGOS (NUEVO 
ESPECTÁCULO) 

JUANJO ALBIÑANA 

35081 MANU TENORIO  MANU TENORIO  

35082 BLANCO SOBRE LIENZOS NEGROS VIAJE AL INTERIOR  

35085 " VOLARE TU?, VOLANDO VOY" LOS HAPPYS 

35086 
CANTAJUEGO "EL CIRCO DEL PAYASO 
TALLARÍN" 

CANTAJUEGO 

35089 EL SOLDADITO DE PLOMO IRÚ TEATRO 

35090 CÁNDIDO LANÖRDIKA 

35091 FRANCISCO PANZA TXIRENE PRODUCCIONES 

35092 #NMNL MUSICAL EXPERIENCE #NMNL MUSICAL EXPERIENCE 

35093 ROSAS TO DANCE LARRUTAN 

35095 LA BRUJA RECHINADIENTES KATUA&GALEA TEATRO 

35096 DEBAJO DE LOS PIES  EDUARDO GUERRERO 

35097 EL ASESINO DE LA REGAÑÁ SOFÍA AGUILAR PRODUCCIONES DE ARTE 

35100 ATIENDE O DISPARA PRODUCCIONES LA VENTANA 

35103 ESPONJAS LA SEPARATA 

35104 SENTIMIENTO LATINO MOISÉS 

35105 ENTREVISTA CON MI HIJA MARI MEJOR HABLAR 

35107 EL ORIGEN DE LOS SENTIMIENTOS MOISÉS 

35108 UN CABARET PINTORESCO VIBRA ALTO PRODUCCIONES 

35110 CORINA REBECA TEATROPARACONTAR 

35111 COMO DECÍA MI ABUELO... CAOZ 

35112 A LA FRESCA ANNA CONFETTI 

35113 NOCHES DE ROCIO ESPECTACULOS BELLIDO 

35117 UN MUNDO PERFECTO HILANDO TÍTERES 

35118 TRANSFORMA TU REALIDAD DIVERTIA PRODUCCIONES 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    19 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

35119 
MAR, O DE CÓMO SOBREVIVIR A UN 
TSUNAMI 

REBE AL REBES / ANA DONOSO MORA / JAVIER 
PRIETO 

35120 A&S VIAJERAS DEL ESPACIO BAAL 

35121 EL ÚLTIMO TREN COMEDIA DE*SASTRE 

35122 CHECK UN SHOW BIEN ETIQUETA NEGRA PRODUCCIONES 

35123 DÉJÀ VU (GIPSY JAZZ & BLUES) DÉJÀ VU 

35125 EL HILO ROJO DE NOA DREZNER PRODUCCIONES CARRILLO 

35126 FELIZ 2.222 ECOCLOWNS 

35127 SANTIAGO CAMPILLO TRÍO SANTIAGO CAMPILLO BAND 

35129 
CONCIERTO DIDÁCTICO: LAS CUATRO 
ESTACIONES DE VIVALDI 

ORQUESTA-CAMERATA DE CASTILLA-LA  

35130 ¿LO IMPORTANTE ES METERLA? EDU MUTANTE 

35132 EXTRAVAGANCIA - LOS GANDULES LOS GANDULES 

35133 BENEATH THOMAS NOONE DANCE 

35137 VUELO FIJI MAPACHE EVENTS 

35138 HOMENAJE A ANA BELÉN TRIBUTO A ANA BELÉN 

35139 NOCHE DE COPLA A TU VERA 

35140 ASIER KIDAM MAGIC ASIER KIDAM MAGIC 

35141 SWEET DREAMS DH14 PRODUCCIÓN SL 

35144 MÚSICA EN LUGARES EMBLEMÁTICOS DÚO PATRICIA GOZALO Y ADRIÁN FERNÁNDEZ 

35145 EL PASEO MILLONARIO 
PRODUCCIOS LA TIA LOLA / FRANCACHELA 
TEATRO 

35148 PLAYLIST AUPA STRINGS 

35149 RECICLART SCHOOL WUAYNOT PRODUCCIONES SL 

35150 QUÉ DICEN LAS RUMOROSAS MAQUINARIAS TEATRO 

35151 SINFONÍA Nº 9, BEETHOVEN (II CENTENARIO) ORQUESTA FILARMÓNICA DE LA MANCHA 

35152 LÁZARO LEAMOK 

35153 UTOPÍA CLOWNÓMADAS 

35154 CÁDIZ CANDELARIA SUR 

35155 RECICLART 2.0 SOUND PAK S.L 

35156 
#YO SOSTENIDO. SONATA PARA UN 
JUGUETE ROTO 

EL PRÓXIMO CRUCE S.L. 

35158 MANUAL CORIOLIS TEATRO DE OBJETOS 

35159 MOZART, CUENTOS EN NAVIDAD EL RETABLO DE LA VENTANA 

35160 LA GOTA AVENTURERA TEATRO ARBOLÉ 

35164 RES AÚREA: ESCRITORAS DEL BARROCO NURIA HERRERA 

35165 LA PRINCESA RATONA Y EL RATÓN PINTOR ARTE FUSION TITERES 

35166 DÉJATE ENGAÑAR PRODUCCIONES ARTÍSTICAS FERNÁNDEZ  

35167 MIL AMANECERES MENTHA TEATRO 

35169 ENTRE MEJICO Y ESPAÑA  CANTARES DE COPLAS 

35170 ÚNICOS CANTARES DE COPLAS 

35171 CON PERMISO PARA IMITAR  SUNSTAR PRODUCCIONES 

35172 MOLLY Y EL GIGANTE LA MACHINA TEATRO 

35173 EL JARDÍN DE LAS POSIBILIDADES EL TEJO PRODUCCIONES SL 

35174 ROCA NEGRA 
SHOWPRIME PRODUCCIONES (MUCHO POR 
HACER, S.L.) 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    20 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

35175 MÚSICA DE CINE A LA LUZ DE LAS VELAS FILM STRING QUARTET 

35177 FOLKLORESCENCIA ENTREDOS BY PRODUCCIONES MANCHA 

35179 
INVENTAR INVENTARIAR INVENTUREAR CON 
GIANNI RODARI 

PEZLUNA TEATRO 

35180 LA TOFFANA FLEXIÓN ESTUDIOS EN MOVIMIENTO, S.L. 

35181 SE PROHÍBE EL CANTE AIR MUSIC ENTERTAINMENT  

35182 OCKAMI OCKAMI 

35184 MANCHEGUICO MANCHEGUICO 

35185 CARICIAS ÑAS TEATRO 

35186 ESPERANDO A GODOT ATALAYA  

35187 ÑAQUE O DE PIOJOS Y ACTORES PRIMERA SANGRE 

35188 TARA CRASH MUSIC 

35191 
ENMUDECER CON HABLAR (DOS 
ENTREMESES) 

TEATRO DE LA ABADÍA 

35192 ATRAPADOS FLAMENCO NÓMADA 

35196 BIG BAND IN CONCERT! ACTUS CLÁSICA 

35197 FLOR DE GREGUERIAS LUNA TEATRO DANZA 

35199 ENSEMBLE ÓNEIRA  ÓNEIRA LÍRICA 

35200 CONTINENTE MARÍA AINÉ PRODUCIÓNS, S.L. 

35201 ANTONIO MOLINA EL MUSICAL SUNSTAR PRODUCCIONES 

35202 BARROCO POR ELLAS SPECULUM 

35204 PENSIÓN TRIANA. 30 ANVERSARIO JAVIER RUIBAL 

35205 TRAVESÍA MARTIRIO Y RAÚL RODRÍGUEZ 

35206 INFINIT SEON 

35208 ROCKOLA CIRCUS FERISHOW, S.L. 

35209 NOCHE DE REYES NASÚ TEATRO 

35210 FLAMENCO APOLO JESU MARFER 

35211 
SEÑOR B. ALGUNOS DESASTRES DE UNA 
GUERRA 

LUCES Y SUEÑOS PRODUCCIONES 

35212 DIFERENTE AMEZTU PRODUCCIONES 

35214 EL FANTASMA MELÓMANO PRELUDIO MANAGEMENT 

35216 BELLAVISTA DESCARTADAS TEATRO 

35217 LA EMPODERÁ LA EMPODERÁ 

35218 EL GATO CON BOTAS DE AGUA EL CALLEJÓN DEL GATO PRODUCCIONES 

35219 MARTIRIO ALBA CIA LA PÚA ESCÉNICA 

35221 EL LAGO LAMOV BALLET 

35222 SIEMPREVIVA CIA. MAR GÓMEZ 

35225 DIVA KLEMARK ESPECTACULOS TEATRALES SA 

35226 JAMMING HITS JAMMING PRODUCCIONINGS 

35227 
TORTA Y LECHE (CUENTOS, MÚSICAS Y 
OFICIOS) 

EL TINGLAO 

35228 CÓMETE UN PIE LA ROCHE PRODUCCIONES 

35229 A UN PÁJARO ROJO INDUSTRIAS BALA 

35231 VACIO LA ROUS 

35232 LA PIZARRA PERDIDA DE EINSTEIN TÍTERES DE LA TÍA ELENA 

35235 SECRETUM JOSÉ ARMAS "EL ILUSIONISTA" 

35238 EL CABALLERO INCIERTO SUSANA RUIZ 

35239 QUIXOTE ORIGEN (8 PAX) CÍA. IBÉRICA DE DANZA 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    21 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

35241 JUANA 2 GALERAS PRODUCCIONES 

35242 FRANKRISTINA BAMBALUA TEATRO 

35245 ¡BABY BOOM! EL MUSICAL DEL DESTAPE EGOS PRODUCCIONS 

35246 ¿QUIERES PECAR CONMIGO? 
PRODUCCIONES CULTURALES COMUNICARR, 
S.L. 

35250 ANA ARIAS. LAS CANCIONES DE MI VIDA HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L. 

35251 ALGO DE MÍ, HOMENAJE A CAMILO SESTO HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L. 

35253 LA OSA ESTELAR PANTA RHEI PRODUCCIONES, S.L. 

35254 LA REVOLTOSA 
DRAO PRODUCCIONES / COMPAÑIA TEATRAL 
CLÁSICOS  

35255 “VIVALDI, A LA LUZ DE LAS VELAS” NEREYDAS 

35256 BEATBOX & BRASS GATA BRASS BAND 

35257 ÚNICO CIA. MARTIN MELINSKY 

35258 BEGUINAS SINFÓNICO AURA MÚSICA 

35259 CORONADA Y EL TORO SANRA PRODUCE S.L. 

35260 ENTRE EL ALMA / VOZ & DUDK AURA MÚSICA 

35261 EL PROCESO RIBALTA PRODUCCIONES 

35262 SESTO INTIMO SESTO INTIMO 

35266 DE MUGGEL A MAGO (HARRY POTTER) CLUB ETERNO PRODUCCIONES 

35267 LAS NOCHES HIPNÓTICAS DANI SANTOS 

35268 PAQUITO EL CHOCOLATERO VLC LOVES DESIGN 

35270 REQUIEM DE VERDI FUNDACIÓN AMAOPERA 

35272 GUATEQUE YE YE AQO PRODUCCIONES SL 

35273 "RECICLANDO" - CONCIERTO DIDÁCTICO N'SESSION PERCUSSION 

35274 ESTO SOÑÉ ACTUS CLÁSICA 

35275 SERAFIN ZUBIRI "CON-CIERTO SENTIDO" SERAFÍN ZUBIRI 

35276 "DRILO Y LA ECONOMÍA CIRCULAR" LA PANDILLA DE DRILO SL 

35277 UN PASEO POR LA COPLA ENTRE BAMBALINAS  

35280 
BACK TO BLACK "HOMENAJE A AMY 
WINEHOUSE" 

AQOAIE 

35281 
TONI BRIGHT - MAGIA DE LA MENTE "CREER 
ES PODER"  

TONI BRIGHT 

35282 "LA GRAN NOCHE" ALEJANDRO CANALS "LA VOZ" 

35284 CONCIERTO DIDÁCTICO DE ÓRGANO MARIANGELES JAEN MORCILLO - ORGANISTA- 

35285 CONCIERTO DE ÓRGANO DE NAVIDAD MARIANGELES JAEN MORCILLO - ORGANISTA- 

35286 AMOR DE MADRE SOMOS VÉRTICE 

35287 LOS CUERDOS DE ATAR LOS CUERDOS DE ATAR / ACTURA MADRID SL 

35288 PIANO ÍNTIMO FERNANDO LÁZARO 

35290 CON UN CANTO EN LOS DIENTES MIGUEL VIGIL 

35291 
PUCHERO DE CORCHEAS (JUAN ABARCA-
MAMÁ LADILLA) 

JUAN LUIS ABARCA SANCHÍS 

35292 LEGADO NEXUS COMPANY 

35293 ¿DE DÓNDE VIENEN LAS CANCIONES? MUU PRODUCCIONES 

35294 CULPABLES ATAKAMA CREATIVIDAD CULTURAL SLU 

35295 MADRILEÑA CRISTINA CAZORLA 

35296 PEPITO IREALA TEATRO 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    22 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

35298 ALEGRIA ¿DONDE ESTÁS? INCREIBLE PRODUCCIONS CULTURALS SL 

35299 THE MAJESTIC EL MAGO MURPHY 

35300 LIBRE MELOMANS 

35301 DE CAPERUCITA A LOBA EN SOLO SEIS DÍAS MARTA GONZALEZ DE VEGA 

35303 SEPHARDICA. VOCES DE SEPHARAD EMILIO VILLALBA & SARA MARINA 

35304 LAS TRAGICAS PAYASAS DE SHAKESPEARE LAS TRAGICAS 

35305 QUIERO COLAPSAR A TU LADO LA RUEDA TEATRO SOCIAL 

35306 LOOP CIRK ABOUT IT 

35307 SI ESTO ES UN HOMBRE CÁMARA NEGRA TEATRO 

35310 FABIOLO CONNECTION FABIOLO PRODUCCIONES - RAFAEL MAZA 

35311 GAIA BABA, LA MEIGA NAUTA TEATRO 

35312 LOS TROTAMUSICOS IMPERMEABLE PRODUCCIONES SL 

35313 SOLO GUITAR CHEMA SÁIZ 

35314 HELEN KELLER, ¿LA MUJER MARAVILLA? CHÉVERE PRODUCIÓNS 

35315 LA CABAÑITA CARLOS BUESO 

35316 LAS MONJAS MÚSICAS  EL CONCIERTO SECRETO  

35317 BALZAC Y LA JOVEN COSTURERA CHINA SALTATIUM  

35318 EL MURCIÉLAGO DE WUHAN ARQUIONE PRODUCCIONES 

35319 LOS JUGLARES DEL PALACIO CARLOS BUESO 

35320 QUIEN LO PROBÓ, ¿LO SABE? CUATROJOS PRODUCCIONES 

35322 EMBRUJO GITANO CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 

35323 LA MALPAGÁ PRODUCCIONES MAESTRAS 

35324 YO SOBREVIVÍ A LA EGB CON JORDI MERCA PRODUCCIONES CASANZ 

35325 
HOMENAJE A LA MOVIDA CON SEMILLA 
NEGRA 

SANZ PALACIOS PRODUCCIONES Y EXCLUSIVAS 

35326 LA CAJA MAGICA DAVID ASECAS 

35327 LA MUJER PÁJARO POPY VEGAS TEATRO 

35328 WAX & BOOGIE DANIEL HERNANDEZ-CROS 

35329 39 ESCALONES, UNA COMEDIA DE MUERTE.  SAGA PRODUCCIONES 

35330 RUN BABY RUN FATIMA DELGADO 

35333 HOMENAJE A THE BEATLES  TRIBUTO A THE BEATLES (THE FLAMING   

35334 ALLEGRE DANZE SAX ANTIQUA 

35335 NADA YAGORA PRODUCCIONES 

35336 7 MUJERES LORQUIANAS MÓNICA TELLO 

35337 PUBLICA OMNIA CUARTETO MÖEBIUS 

35338 24H SIDE STORY ENSAMBLE BUFO PRODUCCIONES 

35340 HAY QUE DESHACER LA CASA YAGORA PRODUCCIONES 

35341 SODOMA LOBATO & ROJAS 

35344 RAPUNCEL. UNA HISTORIA DESCABELLADA SALE EL SOL 

35345 LA ALARGADA SOMBRA DEL HUMOR CENÁCULO TEATRO 

35346 SANCHO DE LA MANCHA TEATRO DE LA VALENTÍA 

35347 CIRCO NA CASA MERE CLOWN 

35348 HOY, TÚ HACES LA MAGIA MAGO OSCAR RUI 

35352 ROCK CON Ñ (GIRA"VIVOS") ROCK CON Ñ 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    23 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

35353 UN VIAJE AL PASADO MARÍA BARRIOS 

35354 LA MUJER FANTASMA T DE TEATRE 

35355 TARAB MARÍA BARRIOS 

35359 COLUMPIOS DESCALZOS TURNEO TEATRO 

35360 ABLA JOSEMI GARZON - ABLA 

35362 EL NIÑO DE LA FERNANDA EL NIÑO DE LA FERNANDA 

35363 INDÓMITA SERGIO SANCHEZ-MIGALLÓN MARTÍN 

35364 JACK AMO ALBA IRENE LOZANO CALDERÓN DE LA BARCA 

35365 
P A B L O  C A R B O N E L L  &  P A N C H O  V 
A R O N A  "EL ESPÍRITU DE LA 
MANDRAGORA" 

VITAMIN PRODUCCIONES S.L.U 

35367 CONFETI! FRANCIS ZAFRILLA 

35369 CHAMPÁN POR LAS TETAS TEATRO CONSENTIDO 

35370 NUEVO DÍA ALBA MOLINA 

35371 FLAMENCOÑA DOS OBJETIVOS 

35372 VIAJE A TRAVÉS DEL ATLÁNTICO DÚO CÍTARA 

35373 BARBAPLATA Y SUS PIRATAS GRUPO ALMANSA EVENTOS  

35374 MAGIC UNICORNS GRUPO ALMANSA EVENTOS  

35375 THE POP LADIES ALBEROLA Y MONTERO PRODUCCIONES  

35376 SOMOS EUROVISIÓN ALBEROLA Y MONTERO PRODUCCIONES  

35377 EL PATIO DE MI CASA  EL MOLINO OCIO Y TIEMPO LIBRE  

35378 CASA REMACHE  DOS OBJETIVOS 

35379 LA RATITA PRESUMIDA TROPOS TEATRO DE TITERES 

35380 LA COMEDIA SIN TÍTULO  
MARIBEL MESÓN - PRODUCTORA Y 
DISTRIBUIDORA  

35381 RESTOS DE UN NAUFRAGIO PRODUCCIONES VIRIDIANA S.L. 

35382 LA VERDAD THREER TEATRO 

35383 HOMENAJE JARABE DE PALO JARABE DE PAU 

35384 PECKIN BRASS DI-VERSIÓN EN TU VIDA EXCLUSIVAS MARIMBA SLU 

35385 
TRES CULTURAS Y MÁS...LA HUELLA 
SONORA 

CARLOS SOTO (CELTAS CORTOS) 

35386 CULTURA URBANA 2 CULTURA URBANA   

35387 LA VIDA EN FORMA DE CANCIONES ALFREDO & IKER PIEDRAFITA (BARRICADA- 

35389 EL AIRE DEL GLOBO EL ALQUIMISTA LOCO 

35390 CON LA MAGIA HEMOS TOPADO MAGO JUANMA GARCÍA 

35391 DEL FONDO DEL RÍO IOSUNE ONRAITA 

35392 CANTA POR SABINA SANTI GANDUL (LOS GANDULES) 

35393 DIALOGOS FLAMENCOS NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO 

35395 
HOMENAJE A EL CANTO DEL LOCO Y DANI 
MARTÍN 

EL LOCO DEL CANTO 

35397 HOMENAJE A PEREZA Y LEIVA LOBOS  

35398 GITANO FRANZ GÓMEZ ARTE ESCÉNICO 

35399 EL DÍSCIPULO AMADO FRANZ GÓMEZ ARTE ESCÉNICO 

35400 MUSICA CELTA E IRLANDESA PARA TODOS  THE TAVERNERS 

35401 DIMELO CANTANDO GRUPO UNIVERSION SL 

35402 ALMA ESPAÑOLA ANA MARÍA PUENTE 

35404 ELECTRA PÍLADES TEATRO 

35406 COWARDS ANGEL DURAN PERFORMING ARTS 

 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    24 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO IV. PROPUESTAS INADMITIDAS 

Nº PROPUESTA OBRA CIF C. COMPAÑIA MOTIVO 

34533 
EN UN LUGAR DE 
CALATRAVA 

G79504411 CELCIT ESPAÑA 
Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

34538 "HEMBRITA" G79504411 CELCIT ESPAÑA 
Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

34642 
LOS HIJOS DE 
CUALQUIERA 

G86305745 
PRODUCCIONES 
BERNARDAS 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

34878 
LA DRAGONA DE 
LOS 7 PICOS 

G40246803 
APATAZANCA 
TEATRO 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

34938 

ANTOLOGÍA. UN 
RECORRIDO A 
TRAVÉS DE LA 
POESÍA 

G13283676 
ATENEO DE 
ALCAZAR 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

34965 SINATRA TRIBUTE G87965331 
CRAZY CABIN BIG 
BAND 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35004 
CANCIONES Y 
DANZAS PARA 
DULCINEA 

G13283676 
ATENEO DE 
ALCAZAR 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35033 LA HERENCIA G88232319 
MILLER 
PRODUCCIONES 
TEATRALES 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35041 
UN ENCUENTRO 
CON BRONNEN 

G87919049 BOB THEATRE 
Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35157 ES MI HOMBRE G87736658 
LIVIANAS 
PROVINCIANAS 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35183 FINALE G65407728 
DELREVÉS 
DANZA VERTICAL 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35193 
FANTASÍAS 
IBÉRICAS DEL 
RENACIMIENTO 

G16301103 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL PARA 
LA MÚSICA  

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35236 
PASADO, 
PRESENTE, 
FUTURO 

G86803178 CARABDANZA 
Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35240 

NAVIDAD 
MÍSTICA. MÚSICA 
NAVIDEÑA 
ACOMPAÑADA 
DEL MISTICISMO  

G16301103 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL PARA 
LA MÚSICA  

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35302 ENTRECUERDAS G33583592 ENTREQUATRE 
Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35332 
TENGO DERECHO 
A DESTRUIRME 

G56954043 
CHICAS Y 
MALETAS 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    25 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA CIF C. COMPAÑIA MOTIVO 

35350 ‘GROG O’CLOCK’ G72434079 
THE GROGGY 
DOGS  

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35357 

OJOS VERDES, 
MIGUEL DE 
MOLINA IN 
MEMORIAM 

G05346978 
ASSOCIACIÓ LA 
BARNI TEATRE 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

35394 
CONTENCIÓN 
MECÁNICA 

G88016373 
TEATRO DE LOS 
INVISIBLES 

Incumplimiento de los requisitos del 
apartado 2 del ordinal segundo la 
Resolución 17/01/2024 

 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es

		2024-05-17T07:58:14+0000
	TOLEDO




